
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

к>> 09  2021 п.г.т. Мотыгино №

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района 
от 28.03.2017 № 139-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Мотыгинского района 
на 2017-2019 годы»

В соответствии со ст. 12 Закона Красноярского края от 27.06.2013 
№ 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Красноярского края», Постановлением Правительства Красноярского края от 
27.12.2013 № 709-п «Об утверждении региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Красноярского края», руководствуюсь ст.37, ст.40 Устава
Мотыгинского района,

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 28.03.2017 
№ 139-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Мотыгинского района на 2017-2019 
годы» (далее - постановление) внести следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Мотыгинского района на 2018 год, 
утвержденное постановлением, изложить в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Е. П. Габрат

Пивторак Марина Викторовна 

8(39141)22 -5-28



Приложение к постановлению 
администраци1л*4/1отыгинского пейана

2021 ^ Y l 4 ' h

Приложение №  2 к постановлению 
администрации Мотыгинского района 
№  139-п от 28.03.2017

Форма № 1

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

№ 
п/

п 
I

А
д

ре
с 

м
н

о
го

кв
а

р
ти

р
н

о
го

 
д

о
м

а

О
бщ

ая
 

п
л

о
щ

а
д

ь 
п

о
м

е
щ

е
н

и
й

 
в 

м
н

о
го

кв
а

р
ти

р
н

о
м

 
д

о
м

е
 

1 
__

__
кв

. 
м 

__
__

__
__

__
__

_
 

__
__

_

И сточники
ф ин ансирования

С тои м ость  у сл уг и (ил и) работ по ка питальном у рем онту об щ его им ущ ества м но го кв а р ти р н о го  до м а. руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь 
р

е
м

о
н

та

в том  числе:

ре
м

он
т 

к
р

ы
ш

и

р
е

м
он

т 
ил

и 
за

м
ен

а 
п

и
ф

то
в

о
го

 
о

б
о

р
у

д
о

в
а

н
и

я
, 

' 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 
н

е
п

р
и

го
д

н
ы

м
 

дл
я 

э
к

с
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

ре
м

он
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
хт

р ем онт в н у тр и д о м о в ы х  ин ж е н е р н ы х систем  (в  том  числ е  
установка кол л е кти в н ы х  (о б щ е д о м о в ы х) п р и б о р о в  учета 

потреб лен ия  ресурсов  и узлов  у п р а в л е н и я  и регул и р о в а н и я

ре
м

он
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х 

п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 
к 

об
щ

ем
у 

и
м

ущ
е

ст
ву

 
в 

м
н

о
го

кв
а

р
ти

р
н

о
м

 
д

о
м

е

ут
е

п
л

е
н

и
е

 
и 

ре
м

он
т 

ф
а

са
д

а

!

р
ем

он
т 

ф
ун

д
а

м
е

н
та

 
м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

го
 

д
о

м
а

э
л

е
к

тр
о

с
н

а
б

ж
е

н
и

я

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 
и 

го
р

я
ч

е
го

 

I 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

га
з

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 

в
о

д
о

с
н

а
б

ж
е

н
и

я

в
о

д
о

о
тв

е
д

е
н

и
я

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
М о ты ги нский  м ун и ц и п а л ьн ы й  район

1. М ного ква р ти р н ы е  до м а, ф орм и р ую щ и е  ф о н д ы  капитального  рем онта на счете ре ги о н а л ьн о го  оператора

-

рп
. 

М
о

ты
ги

н
о

, 
ул

. 
П

р
о

м
ы

ш
л

е
н

н
а

я,
 д

. 
18

о

о

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

457 266,95 457 266,95

взнос,
превышающий
минимальный

размер

ме
ры

 
ф

и
н

а
н

со
во

й
 

п
о

д
д

е
р

ж
ки

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0.00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0.0G 0,00
Всего 457 266,95 457 266,95

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 

руб./кв. м

1 132.69 1 132.69

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома,

1 420,18

рп
. 

Р
а

зд
о

л
и

н
ск

, 
ул

. 
Л

е
р

м
о

н
то

ва
, 

д.
 3

6

5
1

7
,8

0

ср
е

д
ст

ва
 

со
б

ст
ве

н
 

ни
ко

в 
,

минимальный 
размер взноса

586 506,88 586 506,88

взнос,
превышающий
минимальный

размер

ме
ры

 
ф

и
н

а
н

со
во

й
по

д
де

рж
ки

 
I

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 536 506,88 586 506,88

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

1 132,69 1 132,69

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома,

1 420,18

И
то

го
 

по
 

сч
ет

у 
р

е
ги

о
н

а
л

ь
н

о
го

 
о

п
е

р
а

то
р

а

9
2

1
,5

0

с
р

е
д

с
тв

а

с
о

б
с

тв
е

н

н
и

к
о

в

м и н и м а л ьн ы й  
оазмео взноса

1 043 773,83 1 043 773.83

в знос,
превы ш аю щ и й

м и н и м а л ьн ы й

м
ер

ы
 

ф
и

н
а

н
с

о
в

о
й

 

п
о

д
д

е
р

ж
к

и

го суд арств енной  
корпорац ии  -  

Ф онда сод ействия  
реф орм иров анию  

ж или щ но- 

ком м унального  
хозяйства

0,00 0,00

краевого  бю дж ета 0,00 0,00

местного  бю дж ета 0,00 0,00

ин ы е  источники 0.00 0.00
Всего 1 043 773,83 1 043 773,83

У дел ьная  сто и м о сть  
капитального  рем онта 1 кв. 

м общ ей площ ад и 
пом ещ ений 

м ногокв артирного  дома,

1 132,69 1 132,69



Утверж
стоим

ремо

пло

много

денная пред ельная  
ость  капитального  
нта 1 кв. м общ ей 

цади пом ещ ений 

кв аотион ого  оом а.

X X X X X X X X X X X

В
се

го
 

по
 

М
о

ты
ги

н
ск

и
й

 
м

ун
и

ц
и

п
а

л
ь

н
ы

й
 

р
а

й
о

н

9
2

1
,5

0

с
р

е
д

с
тв

а
 

с
о

б
с

тв
е

н
 

ни
ко

в 
;

м и н и м а л ьн ы й  

оазмео взноса
1 043 773,83 1 043 773,83

взнос,
п рев ы ш аю щ и й
м и н и м а л ьн ы й

м
ер

ы
 

ф
и

н
а

н
с

о
в

о
й

 

п
о

д
д

е
р

ж
к

и
го сударственной  

корпорац ии  -  
Ф онда сод ействия  

р е ф о рм иров анию  
ж или щ но- 

ком м унального  

хозяйства

0,00 0,00

краевого  бю дж ета 0,00 0,00

м естного  бю дж ета 0,00 0,00

ин ы е  источники 0.00 0.00
Всего 1 043 773.83 1 043 773.83

Удельная стои м ость  
капитального  ремонта 1 кв. 

м общ ей площ ад и 

пом ещ ений 
м ногокраоти пного  ломя

1 132,69 1 132,69

У тверж денная пред ельная  

стои м ость  капитального  

ремонта 1 кв. м общей 

площ ади пом ещ ений 
м ногокв артионого  дома.

X X X X X X X X X X X


